<sup>33</sup> *Villani* hist. Fiorent. lib. VIII. c. 63. *Bern.* *Guido* in vita Bonif. VIII. in Murat. T. III. P. I. p. 672. Nogaret (Literæ super excusationibus Dom. Guil. de Nog. in *Du Puy*, p. 249) cites as a prophecy current during Boniface's lifetime: morietur ut canis. After his death this prophecy was put in the mouth of his predecessor, Celestinus (see *Matthæus Westmonasteriensis*, about 1377, flores historiarum, p. 447):

Vulpes intravit, tanquam leo pontificavit,  
Exiit utque canis, de divite factus inanis).

<sup>34</sup> First done by *Egidii de Columna* (of Rome, hence called also *Eg. Romanus*, an Augustine monk, from 1296 archbishop of Bourges, † 1316) *questio in utramque partem disputata de potestate, regia et pontificia* accompanied by the two letters of the Pope and of the king (see note 20, V.) in *Goldasti Monarchia sancti Romani Imperii* T. II. (Francof. 1614. fol.) p. 95 seq. He proposes to answer the question: utrum summus pontifex plenam jurisdictionem et ordinariam potestatem habeat tam in temporalibus quam in spiritualibus, ita quod omnes Principes

conviction, not only in France but amongst other nations, that temporal power could not safely be trusted in priestly hands.<sup>35</sup>

Even in Rome the feeling was universal that Boniface had gone too far; and as Philip, with the French, persisted in their demand of a council,<sup>36</sup> Benedict XI. found it expedient, one by one, to repeal the decrees of his predecessor against France.<sup>37</sup>

temporales subsint ei quantum ad temporalia? and shows, on the contrary, 1) Quod utraque potestas spiritualis et temporalis a Deo est instituente et ordinante; 2) quod iste due potestates distinctae sunt et divisae; 3) quod Deus spirituale potestatem instituens, nullum contulit ei dominium terrenorum; 4) in quibus terrena potestas sit subjecta spirituali potestati, et in quibus non. 5) Libertas et exemptio Regis Francie, quare et qualiter nullum superiorem in temporalibus recognoscit. — Still more full *Johannis de Parrhisiis* (a Dominican in Paris, † 1304) *tractatus de potestate, regia et papali*, in *Goddast*, I. c. p. 108, seq. in 25 Capp. e. g. *Cap. VIII.* quod Papa non habet jurisdictionem a Christo in bonis laicorum, quia Christus non habuit eam. — *Cap. XI.* Evasiones quorundam dicentium potestatem secularis esse a Papa et in Papa, cum eorum reprobatione. — *Cap. XII.* — *XXI.* Rationes dicentium, Papam habere jurisdictionem in temporalibus bonis with answers thereto. *Cap. XXII.* de Donatione Constantini, on which the Pope's party founded their proof, quod summus Pontifex Imperator est, et dominus mundi, et quod potest reges constituere et desistere, sicut Imperator. Amongst other arguments brought forward, quia dicta donatio nihil valuit propter quatuor, quae in Glossa juris civilis ponuntur (*Egid. Rom.* de ista donatione Constantini dicunt Juristæ communiter, quod non valuit multiplici ratione) especially 1) quia Imperator ideo dicitur semper Augustus, quia ejus est augere Republicanum et non minuere, and 3) quia si donare lex est, — lex facta per unum — revocari potest per successorem, quia pars in parem non habet imperium. — Quod vero [donatio illa] Deo displicerit, ex hoc sumitur argumentum, quod legitur in *rita b. Sylvestri Papæ*, quod in donatione illa audita est vox angelorum dicentium in ære: “*Hodie in ecclesia venenum effusum est.*” Item b. Hieronymus dicit de isto Constantino, quod *ab ipso usque in praesens tempus ecclesiarum rupinae et totius orbis discordia secuta est*. Dicit etiam Hieron. de eodem, quod *in tantam crudelitatem postea versus est, ut filium suum Crispum interficeret, et uxorem suam Faustum*: extremo etiam tempore vitae sua ab Eusebio Nicomediae baptizatus est: et sic bis baptizatus fuit, et amplius in Arianum dogma declinavit, etc — Moreover, that though Gaul belonged to the imperium occidentale, the Franks did not, but were descended from the Trojans, having come with Antenor to Pannonia.